

Soprema A/S
Vejlevej 21, 8722 Hedensted

CVR-nr. 32 66 42 02
Company reg. no. 32 66 42 02

Årsrapport
Annual report

1. januar - 31. december 2019
1 January - 31 December 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2020
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 27 May 2020.

Gert Wildau Nielsen
Dirigent
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.*

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2019</i>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	Soprema A/S Vejlevej 21 8722 Hedensted
	Telefon: 56 14 40 20 <i>Phone</i>
	CVR-nr.: 32 66 42 02 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 4. januar 2010 <i>Established: 4 January 2010</i>
	Hjemsted: Hedensted <i>Domicile:</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Lieuwe Eelke Hoekstra, formand Geert Lodewijkus Sibma Tanja Stein Jensen
Direktion <i>Managing Director</i>	Gert Wildau Nielsen
Revision <i>Auditors</i>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
Bankforbindelse <i>Bankers</i>	Sydbank, Søndergade 18-20, 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Soprema A/S er totalleverandør af professionelle tagmaterialer til dansk byggeri. Vores varesortiment består af tagpap, isolering, ovenlys og øvrige materialer.

Derudover er Soprema A/S forhandler i Norden af en unik patenteret flisefod med selvjusterende hoved, som anvendes til oplødsning af tagterrasser mv.

Soprema A/S leverer kvalitetsløsninger til dansk byggeri. Faglig stolthed, professionalisme og langvarige kundeforhold er drivkraften og ånden i virksomheden. Kunderne får rådgivning på et højt fagligt niveau af uddannede fagfolk, hvilket gør, at vi kan levere den rigtige løsning til den rigtige pris til vores kunder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.385 t.kr. mod 13.464 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.085 t.kr. mod 3.757 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

The principal activities of the company

Soprema A/S is a value added supplier of professional roofing materials to Danish construction projects. Our product range consists of bitumen roofing, insulation, roof windows and other materials.

In addition, Soprema A/S is a Nordic distributor of a unique patented pedestal with self leveling head which is used for construction of roof terraces, etc.

Soprema A/S delivers quality solutions for Danish constructions. Professional pride, professionalism and long-term relationships are the spirit of the enterprise. Customers get advice at a high professional level from skilled professionals, which means that we can deliver the right solution at the right price to our customers.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 19.385.000 against DKK 13.464.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 7.085.000 against DKK 3.757.000 last year. The management consider the results satisfactory.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Årsrapporten for Soprema A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

The annual report for Soprema A/S is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class B enterprises. Furthermore, the company has chosen to comply with some of the rules applying for class C enterprises.

The accounting policies used are unchanged compared to last year, and the annual accounts are presented in Danish kroner (DKK).

Recognition and measurement in general

Income is recognised in the profit and loss account concurrently with its realisation, including the recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Likewise, all costs, these including depreciation, amortisation, writedown, provisions, and reversals which are due to changes in estimated amounts previously recognised in the profit and loss account are recognised in the profit and loss account.

Assets are recognised in the balance sheet when the company is liable to achieve future, financial benefits and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when the company is liable to lose future, financial benefits and the value of the liability can be measured reliably.

At the first recognition, assets and liabilities are measured at cost. Later, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste		
<i>Gross profit</i>	19.384.532	13.464.431
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>	-9.826.842	-8.319.430
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets</i>	-440.437	-253.770
Driftsresultat		
<i>Operating profit</i>	9.117.253	4.891.231
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
<i>Other financial income from group enterprises</i>	12.731	2.869
2 Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	-23.108	-33.353
Resultat før skat		
<i>Results before tax</i>	9.106.876	4.860.747
Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	-2.022.046	-1.103.685
Årets resultat		
<i>Results for the year</i>	7.084.830	3.757.062
 Forslag til resultatdisponering:		
<i>Proposed distribution of the results:</i>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret		
<i>Extraordinary dividend adopted during the financial year</i>	2.250.000	0
Overføres til overført resultat		
<i>Allocated to results brought forward</i>	4.834.830	3.757.062
Disponeret i alt		
<i>Distribution in total</i>	7.084.830	3.757.062

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	<u>1.481.097</u>	<u>1.019.232</u>
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>1.481.097</u>	<u>1.019.232</u>
Deposita <i>Deposits</i>	<u>521.063</u>	<u>117.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	<u>521.063</u>	<u>117.000</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Fixed assets in total</i>	<u>2.002.160</u>	<u>1.136.232</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	2019	2018
<u>Note</u>	<u></u>	<u></u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and trade goods</i>	6.240.604	6.475.724
Varebeholdninger i alt <i>Inventories in total</i>	6.240.604	6.475.724
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	10.091.436	5.968.578
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Intercompany loans group enterprises</i>	1.420.424	3.006.518
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	111.811	16.497
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	409.412	151.249
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	12.033.083	9.142.842
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	7.135.906	2.220.443
Omsætningsaktiver i alt <i>Current assets in total</i>	25.409.593	17.839.009
Aktiver i alt <i>Assets in total</i>	27.411.753	18.975.241

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital		
<i>Equity</i>		
4 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	500.000	500.000
5 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	16.636.639	11.801.810
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	17.136.639	12.301.810
 Hensatte forpligtelser		
<i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	53.259	58.205
Hensatte forpligtelser i alt <i>Provisions in total</i>	53.259	58.205
 Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities</i>		
6 Anden gæld <i>Other debts</i>	285.475	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Long-term liabilities in total</i>	285.475	0

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
Note		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser			
<i>Trade creditors</i>		4.687.641	696.609
Gæld til tilknyttede virksomheder			
<i>Debt to group enterprises</i>		1.527.136	2.858.596
Selskabsskat			
<i>Corporate tax</i>		526.992	1.111.418
Anden gæld			
<i>Other debts</i>		<u>3.194.611</u>	<u>1.948.603</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt			
<i>Short-term liabilities in total</i>		<u>9.936.380</u>	<u>6.615.226</u>
Gældsforpligtelser i alt			
<i>Liabilities in total</i>		<u>10.221.855</u>	<u>6.615.226</u>
Passiver i alt			
<i>Equity and liabilities in total</i>		<u>27.411.753</u>	<u>18.975.241</u>
7 Eventualposter			
<i>Contingencies</i>			
8 Nærtstående parter			
<i>Related parties</i>			

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	9.042.475	7.653.409
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	656.941	568.203
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	40.456	34.586
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	<u>86.970</u>	<u>63.232</u>
	<u>9.826.842</u>	<u>8.319.430</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>18</u>	<u>15</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>		
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	<u>23.108</u>	<u>33.353</u>
	<u>23.108</u>	<u>33.353</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris 1. januar		
<i>Cost 1 January</i>	2.000.175	1.884.559
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	904.058	298.665
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	-1.756	-183.049
Kostpris 31. december	<u>2.902.477</u>	<u>2.000.175</u>
<i>Cost 31 December</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar		
<i>Depreciation and writedown 1 January</i>	-980.943	-887.490
Årets af-/nedskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	-440.437	-253.770
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver		
<i>Depreciation and writedown, assets disposed of</i>	<u>0</u>	<u>160.317</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-1.421.380</u>	<u>-980.943</u>
<i>Depreciation and writedown 31 December</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.481.097</u>	<u>1.019.232</u>
<i>Book value 31 December</i>		
4. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar		
<i>Contributed capital 1 January</i>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. januar		
<i>Results brought forward 1 January</i>	11.801.809	8.044.748
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	4.834.830	3.757.062
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret		
<i>Extraordinary dividend adopted during the financial year</i>	2.250.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret		
<i>Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year</i>	<u>-2.250.000</u>	<u>0</u>
	<u>16.636.639</u>	<u>11.801.810</u>
6. Anden gæld		
<i>Other debts</i>		
Anden gæld i alt		
<i>Other debts in total</i>	<u>285.475</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		
<i>Share of liabilities due after 5 years</i>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

7. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Leasingforpligtelser:

Leasing liabilities:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig ydelse på 476 t.kr. Kontrakterne har en restløbetid på 2-47 måneder og en samlet restydelse på 971 t.kr.

The company has signed leases with an average annual payment of DKK 476.000. The contracts have a term of 2-47 months and a total residual payment of DKK 971.000.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Warranties and other contingent liabilities:

Selskabet har indgået lejekontrakt med en gennemsnitlig årlig husleje på 1.616 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 12 måneders varsel, dog tidligst pr. 31. december 2029.

The company has entered into leases with an average annual rent of DKK 1.616.000. The lease can be terminated with 12 months notice, but no earlier than 31 December 2029.

8. Nærtstående parter

Related parties

Koncernregnskab

Consolidated annual accounts

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Holding Soprema SA, Frankrig

The company is included in the consolidated annual accounts of Holding Soprema SA, France.